NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà

đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh An Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số

43/2024/QH15;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu

tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu số

57/2024/QH15;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu; Luật Đầu tư

theo phương thức đối tác công tư; Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị gia tăng; Luật

Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị

hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 1654/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh An Giang năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự

án đầu tư có sử dụng đất;

Căn cứ Nghị định số 225/2025/NĐ-CP của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày       tháng 01 năm 2026

2

Xét Tờ trình số 26/TTr-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2026 của Ủy ban

nhân dân tỉnh dự thảo Nghị quyết phê duyệt danh mục các khu đất thực hiện đấu

thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh

An Giang; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân

tỉnh; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh An Giang

(Chi tiết tại các Phụ lục 1,2,3 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị

quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

1. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 15 tháng 01 năm 2026.

2. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 29 tháng 5

năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang (cũ) phê duyệt danh mục các khu

đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất

trên địa bàn tỉnh An Giang và Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 18 tháng 6 năm

2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc thông qua danh mục các

khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng

đất trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khóa X, Kỳ họp

thứ 8 thông qua ngày 15 tháng 01 năm 2026./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Xây dựng;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh khóa X;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND xã, phường, đặc khu;

- Cổng TTĐT tỉnh An Giang;

- Trang TTĐT Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND;

- Lưu: VT, CTHĐND.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T16:21:25+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Thị Ngọc Bích<ntnbich.hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T14:42:13+0700
	An Giang
	Đặng Vũ Bằng<dvbang@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-02T09:57:43+0700
	Nguyễn Thanh Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T10:17:43+0700
	Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang
	Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang<hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T10:18:04+0700
	Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang
	Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang<hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T10:18:14+0700
	Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang
	Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang<hdnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!